

证券代码：601016

证券简称：节能风电

公告编号：2022-088

债券代码：143723

债券简称：G18 风电 1

转债代码：113051

转债简称：节能转债

债券代码：137801

债券简称：GC 风电01

## 中节能风力发电股份有限公司 2022 年第三季度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2022 年第三季度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年第三季度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2022 年第三季度主要财务数据和指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	3,855,819,394.12	2,930,376,226.77	31.58
营业利润	1,552,441,281.99	1,155,265,260.62	34.38
利润总额	1,582,280,613.36	1,155,155,269.50	36.98
归属于上市公司股东的净利润	1,309,138,642.51	989,884,680.20	32.25
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,273,993,577.66	973,938,435.95	30.81
基本每股收益(元)	0.262	0.198	32.32
加权平均净资产收益率(%)	11.27	9.59	增加 1.68 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	40,445,186,195.64	39,819,791,776.57	1.57
归属于上市公司股	12,116,844,472.97	11,063,897,303.26	9.52

东的所有者权益			
股本	5,012,509,456.00	5,013,160,039.00	-0.01
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	2.417	2.207	9.52

注：1、本报告上年同期、期初数为按财政部《企业会计准则解释第 15 号》调整后的未审数。

2、上述数据以合并报表数据填制。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）经营业绩和财务状况

2022 年 1-9 月，公司实现营业总收入 38.56 亿元，较上年同期增长 31.58%；归属于上市公司股东的净利润 13.09 亿元，较上年同期增长 32.25%。

截至 2022 年 9 月末，公司财务状况良好，资产总额为 404.45 亿元，较年初增长 1.57%；归属于上市公司股东的所有者权益为 121.17 亿元，较年初增长 9.52%；资产负债率为 68.01%，较年初减少 2.39 个百分点。

### （二）增减变动幅度达 30%以上情况说明

2022 年 1-9 月，公司营业总收入、营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润及基本每股收益较上年同期分别增长 31.58%、34.38%、36.98%、32.25%、30.81%和 32.32%，主要原因是本报告期公司新增投产项目带来的上网电量增加及澳洲子公司售电单价上涨带来的收入增长所致。

## 三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载 2022 年第三季度财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年第三季度报告中披露的数据为准，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中节能风力发电股份有限公司董事会

2022年10月13日